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رویداد

روحانی اسپرت پوش

مــدت زیــادی از انتشــار تصویــر حســن روحانی، 
رئیس جمهوری اســامی ایــران با لباس آســتین کوتاه 

نمی گذرد.
 آن هم نه پیراهن آستین کوتاه مردانه بلکه لباس تیم ملی 

فوتبال.  
استراحت آقای وزیر

در کوران گفت وگوهای برجامــی، تصویری از محمدجواد 
ظریف منتشر شد که او را در حال استراحت نشان می داد، آن هم 
با تی شرت آستین کوتاه و خنده بزرگی بر لب. جالب اینکه خود 

ظریف این تصویر را در صفحه اینستاگرامش منتشر کرده بود.
لباس مناسب راهپیمایی

محمدجواد ظریف تنها وزیر دولت نیســت که با لباس 
آستین کوتاه دیده شده اســت. محمدجواد آذری جهرمی 
یا همان وزیر جوان چندباری با آستین کوتاه دیده شده که 
آخرین بار راهپیمایی روز قدس بود. او در حالی که کاه لبه دار 
گذاشته بود و شلوار نسبتا راحتی هم به پا داشت، بچه به بغل 

به راهپیمایی آمده بود و به دوربین ها لبخند می زد.
ناطق نوری با تی شرت و حوله

اگرچه در مواردی مسئولانی را دیده ایم که با کت و شلوار 
ورزش می کرده اند، اما یک ورزشکار واقعی باید لباس مناسب 
یا لباس نزدیک به مناسب بپوشد. مانند حجت الاسام ناطق 
نوری که نه تنها با تی شرت به ورزش زورخانه ای اقدام کرده 

بود بلکه در عکس یادگاری هم با همان لباس ظاهر شد.
با آستین کوتاه در حضور امام)ره(

اگر به اوایل انقاب هم رجوع کنیم، تصویر مسئولی با لباس 
آستین کوتاه خیلی کم نیست. عکس شهید عراقی در کنار امام 
خمینی)ره( نشان می دهد که در آن زمان هم لباس آستین کوتاه 

برای مردان خاف شئونات به نظر نمی رسیده است.
نخست وزیر بدون تکلف

خیلی ها در واکنش به ممنوعیت لباس آستین کوتاه برای 
راننده های شهرداری قزوین، یاد شهید رجایی را زنده کردند 

که به گفته عبدالله رمضان زاده، با پیراهن آســتین کوتاه به 
نخست وزیری می رفت. پسر شــهید رجایی هم چندبار به 
پوشــش بدون تکلف پدرش و تردد او با لباس آستین کوتاه 

اشاره کرده است.
اصولگرایی بدون آستین بلند

بین اصولگراهای سنتی هم آستین کوتاه پوش اصا کم 
نیست. از احمد توکلی بگیر که در جلسات متعدد از جمله 
مناظره های رسانه ای و رسمی با آستین کوتاه ظاهر می شود 
تا محمدرضا باهنر که تصاویری از او با لباس آســتین کوتاه 
آن هم در جایــگاه امام جماعت وجــود دارد، حتی از خود 
احمدی نژاد هم تصاویری وجود دارد که نشــان می دهد در 
جوانی به لباس آستین کوتاه بی میل نبوده و مشکلی با آن 

نداشته است.

مطهری و نظرات جنجالی
یاسر نوروزی
روزنامهنگار

انتظار از نماینده مجلس این نیست. البته می شود 
مثل هر شهروند دیگری مشتاقانه فوتبال را دنبال کرد، 
اما انتظار این نیست که ساده بینانه مثل هر تماشاچی 
فوتبال نظر داد و آن را رســانه ای کرد. متأسفانه آقای 
مطهری هر زمانی که ورزش را دنبال کرده اند یا درباره 
پوشــش ظاهری و رفتار منشــوری این و آن سخن 
گفته اند، نظراتی داده اند که در ادامه دلیل ســطحی 
بودن شــان را توضیح خواهیم داد. در مدت بازی های 
جام جهانی ایشان پیشــنهادی را به فیفا داد مبنی بر 
اینکه کشورهای مختلف از بازیکنان خودشان استفاده 
کنند نه بازیکن هایی که از کشــورهای دیگر تابعیت 
گرفته اند. آقای مطهری دقیقا گفتند: »تیم فرانسه که 
در آن تعداد قابل توجهی از ملیت های آفریقایی حضور 
دارند، در واقع تیم ملی فرانسه نیست بلکه تیم فرانسه 
و مستعمرات آفریقایی ســابق اوست. این مطلب را با 
شدت کمتری می توان درباره تیم های آلمان و بلژیک 
نیز صادق دانســت. این که چند غول آفریقایی را در 
داخل تیم ملی خود قرار می دهند نشانه ضعف فوتبال 
آن کشور اســت. ضمنا این مطلب نشان می دهد که 
اگر کشورهای آفریقایی امکانات کشورهای اروپایی را 
داشتند قطعا قهرمان جام جهانی می شدند. فیفا باید 
این نقــص و بی عدالتی را برطرف کنــد، به طوری که 
تیم ملی هر کشوری فقط از همان ملیت تشکیل شده 
باشد و حتی شامل بازیکنان دورگه نیز نباشد.« آن چه 
در این جمات شتابزده به نظر می رسد، نادیده گرفتن 
تفکر کشورهای توسعه یافته است. در واقع این بازیکنان 
آفریقا نیســتند که در زمین می دوند؛ تفکر فرانسوی 
است که آنها را هدایت می کند، والا که کیلین امباپه، 
مهاجم 20 ساله فرانسه، تا 100 سالگی هم در کامرون 
به جایی نمی رسید و همچنان درگیر چالش های فراوان 
برای رسیدن به حقوق شهروندی ســاده خود بود. یا 
در نهایت »محمد صاح«ی می شــد که در لیورپول 
به چشم می آمد، اما با تمام مهارت و قابلیتش در تیم 
ملی مصر، یک بازنــده بود. همین مثال های ســاده 
نشان می دهد مدیریت منابع انسانی مهمتر از منابع 
انسانی است. منابع انسانی می توانند سرشار و غنی با 
قابلیت های فراوان باشند، اما در کشورهای جهان سوم 
هرز بروند، تا ابد درجا بزننــد و به جای پیش رفتن در 
مسیر شکوفایی، در بهترین حالت به برندگانی تراژیک 
تبدیل شوند. این مثال را می توان در کشورهای دیگر 
هم دنبال کرد. سنگال در جام جهانی 2002 با مدیریت 
برونو متسو تبدیل به شگفتی جام می شود، والا بازیکنان 
سنگال سال ها همان بودند که بودند. یا کشوری نظیر 
مراکش به دلیل وجود لژیونرهای آن در خارج از کشور 
و با مدیریت اروه رنار، چنین شــاداب و پرقدرت بازی 
 کرد. گذشته از تمام اینها ورزش قرار است بر اختیاری 
بشردوستانه متکی باشد نه جبری سیاستمدارانه. مریم 
میرزاخانی اگر در ایران بود نــه تنها به موفقیت های 
جهانی دســت نمی یافت بلکه تا همین حالا درگیر 
مســائلی نظیر ســاپورت، ممنوعیت نشــان دادن 
تماشاچیان منشوری والیبال، در آغوش گرفتن اعضای 
تیم توســط رئیس جمهوری کراوسی، پیشنهادهای 
غیرکارشناسی به فیفا و امثال اینها بود. شاید هم نشسته 
بود و همچنان گرفتار ســرعت کُند اینترنت و تست 
 کردن انواع فیلترشکن بود؛ فقط برای مطالعه یک مقاله 

علمی ساده!

یادداشت
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چه

وبادرکمینیمنیها
صندوق کودکان ســازمان ملل متحد در 
بيانيه ای اعلام کرده که مرگ ومير ناشــی 
از وبا در یمن در طول بيش از یک ســال از 
مرز 2300 مــورد گذشــته و 2311 مورد 
مرگ ومير ناشی از وبا در یمن در طول 13 

ماه اخير ثبت شده است.
صندوق یونيســف همچنين آورده است: 
مجموع موارد مشــکوک به وبــا به بيش از 
یک ميليون و 118 هزار نفر در طول همين 
مدت رسيده اســت و مسئولان بهداشتی و 
ســازمان های امدادرسان به طور 24 ساعته 
برای جلوگيری از بازگشت شيوع وبا تلاش 

می کنند.

انقلابیون و آستین کوتاه، از آغاز تا امروز

هفته هـای  در   شـهروند  روزنامـه 
اخيـر در شـکل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 

باشـيد تمـاس  در   5000262662

آیا مردم اروپا می پذیرند؟
محمد جــواد ظریف، 
خارجــه  امــور  وزیــر 
کشــورمان گفت: »ایران 
نباید تنها طرف حاضر در 
برجام باشــد که هزینه 
کرده اســت؛ اروپا هم باید بــرای هزینه کردن 
آماده باشــد. گاهــی نه یک کشــور بلکه یک 
شــخص یا گروه تصميم ها را براســاس منافع 
شــخصی می گيرنــد و انتظار دارنــد که همه 
پيــروی کننــد.« او در گفت وگو بــا خبرنگار 
یورونيوز گفت: »اکنون به خصوص بعد از دیدار 
ترامپ و پوتين نگرانی هایی در آمریکا مشاهده 
می شــود که ترامپ لزوما منافع ملی آمریکا را 
دنبال نمی کند. حتی اگــر به  دنبال منافع ملی 
آمریکا می بود، آیا مــردم اروپا می پذیرفتند که 
منافع ملــی آمریکا بر رونــد تصميم گيری در 
اقتصاد جهانی چيرگی داشته باشد؟ این سوالی 
اســت که شــرکت های اروپایی بایــد از خود 
بپرســند. همه شــرکت های اروپایی سهامدار 
آمریکایی ندارند. شرکت های اروپایی بسياری 
وجود دارند که نه معامله ای با آمریکا دارند و نه 

تعلق و حضوری در آن کشور.«

تشکیل اتاق فکر کلید خورد
واعظــی،  محمــود 
رئـــيس دفـــــــتـــر 
در  رئيــس جمــهوری، 
بکارگيری  خصــــوص 
نخبگان در بدنه دولت و 
ترميــم کابينه بــه انتخــاب گفــت: »آقای 
رئيس جمهوری در جلســه ای از تمامی وزرا و 
اعضای کابينه خواســت که ارتبــاط خود را با 
دانشــگاهيان،  علمــی،   هيــأت  اعضــای 
صاحب نظــران و نخبگان کشــور از گذشــته 
بيشتر کنند و از آنان نظرخواهی کنند.« او در 
ادامه گفت: »آقای روحانی بــه اعضای دولت 
توصيه کردند که جلســات جانبی با نخبگان 
جامعه داشته باشــند و اتاق فکری را با حضور 

آنان تشکيل دهند.«

 برخی به دنبال تثبیت
دلار 9 هزار تومانی هستند

راغفــر،  حســین 
همیــن  اقتصــاددان: 
تصویب بــازار ارز ثانویه 
نشــان دهنــده ایــن 
موضوع است که برخی 
در بانک مرکــزی و مجلس بــه دنبال ثابت 
نگه داشتن دلار ۹ هزار تومانی هستند چون 
منافع آنها در این بازار است .از این بازار سود 
می بردنــد. روحانی چند بار اعــام کرد در 
دولت قبل ۲۲ میلیون یورو از کشــور خارج 
شده اما قوه قضاییه هیچ واکنشی نشان نداد.

گزارشی برای حراست شهرداری قزوین و همه آنها که احتمالا خبر ندارند
ون

ریب
ت

دار
هش شروعمردادماهباباران

احد وظيفه، مدیرکل پيش بينی و هشــدار 
سریع سازمان هواشناســی با اشاره به کاهش 
دو تا چهار درجه ای دمای هوا در اســتان های 
ســاحلی خزر، از رگبار پراکنده باران همراه با 

وزش باد در برخی مناطق کشور خبر داد.
او گفته طــی ســه روز آینده در ســاعات 
بعدازظهــر و اوایل شــب در ارتفاعات جنوب 
سيستان وبلوچستان، جنوب کرمان، شرق و 
شمال هرمزگان و ارتفاعات زاگرس جنوبی در 
شرق ارس رشد ابر، بارش پراکنده باران، گاهی 
رعدوبرق و وزش باد رخ خواهد داد و طی ســه 
روز آینده به ویژه در برخی مناطق شمال شرق و 
شرق کشور وزش باد شدید پيش بينی می شود.
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خ
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آیت الله ناصر مکارم  شــیرازی از مراجع عظام تقلید با انتقاد از افزایش قیمت ها گفت: »شرایط حساس 
فعلی وقت تسویه حساب نیست و باید با اتحاد پیگیر حل مشــکات باشیم.« به گزارش مشرق ایشان 
پنجشنبه  شب در دیدار مسئولان عقیدتی نیروی انتظامی با اشاره به شرایط حساس کشور خاطرنشان 
کرد:   »دشــمن بعد از ناامیدی برای ضربه زدن به نظام در عرصه نظامی، همه توان خود را در تحریم ها و 

مسائل اقتصادی متمرکز کرده است.«

 آیت الله ناصر 
مکارم شيرازی:  

وقت 
تسویه حساب 
نیست
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رئيــس پليس راهور تهــران بــزرگ گفت: طرح 
ساماندهی پلاک موتورســيکلت ها از شنبه )امروز( 
شروع خواهد شد. پوشاندن پلاک به هيچ عنوان قابل 
پذیرش نيست و افراد مجاز به نصب وسيله ای که باعث 

کاهش دیده شدن پلاک شود، نيستند.
به گزارش فارس، ســردار مهماندار، رئيس پليس 
راهور تهران بزرگ گفت: آویزان کردن پارچه، زنجير 
و... یا هر عملی که باعث ناخواناشــدن پلاک شود و 
ماموران قادر به خواندن پلاک نباشــند، به طور قطع 
جرم محسوب می شود. جرم مخدوش کردن پلاک 
از نظر قضائی 6 ماه تا یک ســال حبس دارد و کسانی 
که این جرم را مرتکب شوند برای برخورد قضائی به 

دادسرا معرفی می شوند.
وی تصریح کرد: کسی که به عمد، به هر طریقی چه 
دستکاری پلاک چه پوشاندن آن، قصد جلوگيری از 
اعِمال قانون را داشته باشد، عمل مجرمانه محسوب 

می شود و مجازاتی که اشاره شد، اعمال خواهد شد.
صحبت های ســردار مهماندار در حالی است که 

دســتکاری پلاک خودروها همچنان ادامــه دارد. 
خودروهایی که برای ورود به طــرح ترافيک و انجام 
تخلفات دیگر پلاک خود را مخدوش می کنند و گاهی 
دیده شــده که این ایجاد تغيير، جریمه و مشکلاتی 
برای دیگر شــهروندان ایجاد کرده و نيازمند برخورد 

جدی تر با  متخلفان هستيم.

آغاز برخورد با موتورسیکلت های متخلف از امروز
 پلاک های مخدوش تا کی از خطوط قرمز عبور خواهند کرد؟

دار
هش

فضای مجازی با کسی شوخی ندارد؛  چه نماینده مجلس باشید، چه مجری 
تلویزیون و چه مسئول حراست شــهرداری قزوین؛ کافی است گاف بدهید 
تا جایتان را در صدر حمله هــای کاربران باز کنید. ماجرا معمولا به همین فضا 
هم محدود نمی شــود و کم کم پای واکنش های دنیای واقعی هم به موضوع باز 
می شود. نمونه نزدیک این اتفاق انتشار تصویر بخشنامه ممنوعیت پوشیدن 
لباس آستین کوتاه برای راننده های تاکسی بود که از طرف حراست شهرداری به 
معاونت امور اداری و مالی ابلاغ شده و چنان جنجالی به راه انداخت که مسئولان 
نهادهای مختلف قزوین تمام هفته گذشــته را در حال پاســخگویی بودند. 
شهرداری قزوین بلافاصله اعلام کرد که این ممنوعیت مربوط به راننده هایی 
است که با شــهرداری کار می کنند و ربطی به راننده های تاکسی سطح شهر 
قزوین ندارد، اما به نظر می رسد این توضیحات مردم را قانع نکرد چون به محض 

اینکه  علی صفری، شهردار قزوین تصویری از خودش با لباس آستین کوتاه در 
دل طبیعت منتشر کرد، دوباره به صدر گفت وگوها برگشت و خیلی ها درباره 
اینکه رطب خورده چطور می تواند منع رطب کند، سوال هایی پرسیدند. بازار 
توییت و بازنشر هم که به سرعت داغ شد. عده ای هم اعلام کردند که این تصویر 

نشان دهنده عدم مخالفت آقای شهردار با آستین کوتاه پوشی است.
اگر کسی نداند، فکر می کند شهردار قزوین نخستین مسئولی است که جرأت 
به خرج داده و لباس آستین کوتاه پوشیده است تا نشان دهد مشکلی با این کار 
ندارد و حکم حراست، موضوعی جدا از دستورات شهرداری است، در حالی که 
مرور تصاویر مسئولان مختلف بعد از انقلاب نشان می دهد که اگر جنبه غیر 
رسمی بودن لباس آستین کوتاه مطرح نبود، خیلی از آنها مشکلی با پوشیدن 

آن نداشته و ندارند.


